Protokół z przebiegu 8
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna
z dnia 12 sierpnia 2025 r.

Posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna (SWiP) rozpoczęło się 
12 sierpnia 2025 roku o godz. 13.30 i trwało do godz. 13.50 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń w Urzędzie Miejskim w Dębnie (sala nr 5).
Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak otworzyła posiedzenie Komisji i poinformowała - w celu spełnienia obowiązku informacyjnego, że uczestnicząc w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Dębna wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych, 
a na drzwiach wejściowych umieszczona jest klauzula informacyjna - poprosiła o zapoznanie się 
z jej treścią. Klauzula stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Poinformowała, że posiedzenie komisji będzie nagrywane do celów sporządzenia protokołu.

Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak przywitała obecnych na posiedzeniu komisji. 
W posiedzeniu wzięli udział:
członkowie Komisji SWiP Rady Miejskiej,
Burmistrz Dębna Pana Wojciech Czepułkowski,
Sekretarz Gminy Pani Anna Witek,
Pracownik Biura Rady.
Poprosiła uczestników posiedzenia o wpisanie się na listę obecności. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Na posiedzenie Komisji nie przybył Skarżący ani Sołtys miejscowości Dargomyśl. 

Przewodnicząca Komisji Agata Mikołajczak poinformowała, że obecnych jest 
2 Radnych, wobec czego komisja może procedować swoje posiedzenie.
Obecni:
1. Jankowski Damian
2. Lenartowicz Krzysztof - nieobecny
3. Mikołajczak Agata
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawiła porządek posiedzenia: 

[bookmark: _Hlk175126132]1. Sprawy regulaminowe.
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Sołtysa miejscowości Dargomyśl.
3. Zakończenie posiedzenia.

Zapytała, czy są uwagi, wnioski do przedstawionego porządku?
Nie było, porządek został przyjęty. 

PKT. 2. Rozpatrzenie skargi na działalność Sołtysa miejscowości Dargomyśl.
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak poinformowała 
o wpłynięciu do Rady Miejskiej Dębna w dniu 6 czerwca 2025 r. skargi z dnia 6 czerwca 2025r. na działalność Sołtysa miejscowości Dargomyśl. Przewodniczący Rady Miejskiej Dębna przekazał skargę do rozpoznania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna. Skargę Państwo Radni otrzymali za pomocą systemu eSesja. 
Wnoszący skargę złożył skargę na działania Sołtysa miejscowości Dargomyśl wyrażając głębokie niezadowolenie z jego postawy oraz sposobu pełnienia funkcji społecznej. W skardze przedstawił powody, które uzasadniają stanowisko Skarżącego i podjęcia stosownych działań.
W związku z powyższym wnoszący Skargę zwraca się z prośbą o podjęcie odpowiednich kroków nadzorczych wobec działalności obecnego Sołtysa oraz rozważenie możliwości jego odwołania lub przeprowadzenia rozmowy dyscyplinującej i żądania pisemnych przeprosin od Sołtysa za niestosowne zachowanie i używanie wulgarnych słów. 
Przewodnicząca poinformowała, że zwróciła się do Sołtysa wsi Dargomyśl o ustosunkowanie się do zarzutów wskazanych w skardze i przekazanie stanowiska w tej sprawie. Stanowisko 
w tej sprawie zostało przekazane w dniu 30 czerwca 2025 r. – członkowie Komisji SWiP mogli zapoznać się z jego treścią. 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak zapytała, czy ktoś chciałby się odnieść i zabrać głos w sprawie skargi, stanowiska?

Głos zabrał Damian Jankowski: W kwestii zachowania sołtysa w stosunku do mieszkańca wsi (wnoszącego skargę) i używania wulgarnych słów cytowanych w skardze wobec skarżącego, to Sołtys zaprzecza, aby używał takiego określenia w stosunku do Skarżącego. Zarówno skarga jak i odpowiedź sołtysa Drogomyśla na zarzuty to jest słowo przeciw słowu.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak przytoczyła art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego: Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego - przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.
Poinformowała - w kwestiach zaangażowania w sprawy mieszkańców poprzez niedbanie 
o tereny publiczne, w tym plac zabaw, boisko, tereny zielone, brak inicjatyw remontowych budynku ośrodka kultury, brak inicjatyw społecznych i integracyjnych oraz brak współpracy 
z mieszkańcami, Sołtys zaprzecza zarzutom wskazanym w skardze, argumentując, że na utrzymanie czystości terenów zielonych we wsi, w tym 3-krotne koszenie, na wniosek Rady Sołeckiej i Sołtysa zawarta została umowa z Gminą. Świetlica wraz z zapleczem kuchennym została wyremontowana. Z inicjatywy Sołectwa boisko powróciło do użytkowania przez wszystkich mieszkańców, a opiekę nad boiskiem sprawuje OSiR w Dębnie. Natomiast jeżeli chodzi o imprezy to decyzje w tej sprawie podejmują mieszkańcy na Zebraniach Wiejskich przeznaczając na to również środki finansowe.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak: po przeprowadzonej analizie przedmiotu sprawy, zapoznaniu się z treścią skargi i stanowiskiem Sołtysa wsi Dargomyśl w tej sprawie, Komisja zajmie stanowisko. 
Zaproponowała Komisji następujące rozstrzygnięcie: 
- w zakresie zachowania sołtysa w stosunku do mieszkańca wsi: postanawia się pozostawić skargę bez rozpoznania. Skarżącemu w zakresie naruszenia dóbr osobistych przysługuje prawo do skierowania sprawy na drogę sądową.
(Znieważenie kogoś słowem, czyli obrażenie go w sposób uwłaczający godności osobistej, może być potraktowane jako przestępstwo zniewagi z art. 216 Kodeksu karnego. „§ 1. Kto znieważa inną osobę w jej obecności albo choćby pod jej nieobecność, lecz publicznie lub w zamiarze, aby zniewaga do osoby tej dotarła, podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności. § 5. Ściganie odbywa się z oskarżenia prywatnego.”)
- w zakresie działalności, braku zaangażowania w sprawy mieszkańców, brak inicjatyw remontowych, społecznych i integracyjnych, sprzątania terenów zielonych Komisja postanawia uznać skargę za bezzasadną. W powyższych punktach skarga nie odnosi się do realizacji zadań ustawowych Sołtysa. Oceny prawidłowości wykonywania obowiązków Sołtysa dokonuje Zebranie Wiejskie. 

Komisja przystąpiła do głosowania w tej sprawie.
Głosowanie przez podniesienie ręki - kto jest „za”, kto jest „przeciw”, kto się wstrzymał 
ZA: 2
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 
NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA: Jankowski Damian, Mikołajczak Agata
Lenartowicz Krzysztof – nieobecny.

Komisja przyjęła stanowisko i na podstawie zaproponowanego stanowiska uznała i tym samym udzieliła rekomendacji w przedmiocie skargi:
1. w zakresie zachowania sołtysa w stosunku do mieszkańca wsi: postanawia się pozostawić skargę bez rozpoznania. 
2.  w zakresie działalności, braku zaangażowania w sprawy mieszkańców, brak inicjatyw remontowych, społecznych i integracyjnych, sprzątania terenów zielonych Komisja postanawia uznać skargę za bezzasadną.

Przewodnicząca KSWiP poinformował, że skarga zostanie rozpatrzona przez Radę Miejską Dębna na najbliższej sesji.

3. Zakończenie posiedzenia 
[bookmark: _GoBack]W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agata Mikołajczak zamknęła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej Dębna i podziękowała za udział. 



                                                                           Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków 
                                                                                     i Petycji Rady Miejskiej Dębna

                                                                     Agata Mikołajczak





Damian Jankowski     ……………………………………………………

Krzysztof Lenartowicz – nieobecny 

Agata Mikołajczak  …………………………………………………
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